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                  Nyhedsbrev september 2009 

 

Orientering ved formanden 

Ja, så er det tid for endnu et nyhedsbrev. Efteråret er lige om hjørnet, men vi har i den forløbne 

uge været begunstiget af det skønneste sommervejrvejr. Og det er jo heldigt, når vi har 

arrangementer. Derfor havde vi en rigtig god kåring lørdag d. 19.9. Det hele klappede bare perfekt, 

der var masser af tilskuere, masser af godt hundearbejde, en super figurant, og der var en god 

stemning. Resultater kan ses andetsteds i nyhedsbrevet, men se lige denne mail, jeg fik fra 

kåringsdommeren her efter kåringen: 

Hej Karin 

Tusind tak for en hyggelig dag og en super tilrettelagt kåring. 

Med det hele …. Og alt i alt – den bedste kåring jeg har dømt. 

Det kunne mange kredse lære noget af – det gør det nemt og behageligt at være dommer, at der er ro og 

tid til at nyde og vurdere de fremstillede hunde. 

Hils din kreds og sig tak til div. der har givet en hjælpende hånd. 

 

Med venlig hilsen 

 

Michael Lumby 

Selv om det måske ikke lyder af så meget med 16 tilmeldinger, så ligger der det et stort forarbejde 

forud for kåringen. Der er masser af papirarbejde, hvor alle oplysninger tjekkes, alle papirer 

kopieres og sendes til indskrivning i database, katalog skrives, der træffes aftale med dommer, 

figurant, avlsrådsmedlem og sekretær, alle deltagere tilskrives om prøvebid, katalog sendes til 

avlsrådet mv. På selve dagen er der opstilling af ring, telt og bane, flaghejsning, forplejning, 

pasning af kantine, tilmelding, mm.,  

Herfra en stor tak til Stine, Helle, Finn, Dion, Erik E, Erik C, Lena og Ulla for indsatsen i forbindelse 

med kåringen.  TAK ☺ 

Vi har fejret kredsens 30 års jubilæum med en forrygende fest i Hammelev Forsamlingshus. Vi var 

ikke så mage, men vi havde en dejlig aften med lækker mad, god musik fra ”Mikado” og feststemte 

medlemmer. Der var både taler og sang. Erik Ahrends påpegede, at vi i kreds 38 er meget 

privilegerede i alle henseender. Det være sig faciliteter, bemanding osv. Jeg har indsat min egen 

tale sidst i dette nyhedsbrev til dem, der har lyst til at læse den ☺ 
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Vedr. holdtræning er Jane gået ind som træner på et hold, hvor folk kommer ind efter hvalpeholdet. 

Det letter lidt af presset på Dans hold, hvor der var ret mange efterhånden. 

Jytte Conradsen har af arbejdsmæssige årsager ønsket at blive afløst på BRK-posten. Jannik 

Grube har sagt ja til at blive ny BRK, og han sættes ind i jobbet i den kommende tid. Tak til Jytte 

for veludført arbejde og velkommen til Jannik. Håber du må blive glad for tjansen. Vi andre skal 

nok hjælpe dig godt til rette. 

Bestyrelsen har bestemt at aflyse julefrokosten i år og i stedet holde en fest lørdag d. 6. februar 

2010, når undertegnede har 30 års jubilæum som kredsformand. Vi starter med at gå spor ude hos 

Kim Kabelka, hvorefter vi fortsætter med en uformel fest, hvor Kim har lovet at sørge for helstegt 

pattegris mv. Nærmere herom senere. 

Færdselsprøven, som vi desværre var nødt til at udskyde, er flyttet til fredag d. 23.10. Se 

annoncen andetsteds. 

12.12. er der juleafslutning. Bemærk ændret dato. Vi går en tur rundt om Hindemade, hvorefter der 

er gløg og æbleskiver i klubhuset. 

23.1.2010: Generalforsamling 

Til slut vil jeg lige minde om, at vi lørdag d. 26.9. går over til lørdagstræning. Dvs. sidste 

holdtræning er torsdag d. 24.9. Se nedenstående plan:      

Nye træningstider efterår / vinter 2009 / 2010, første gang lørdag d. 26.09.09. 

Tirsdage i lige uger kl. 19.00: Ringtræning (så længe vejret og banen en i orden)  

Torsdage kl. 19.00: Selvtræning 

Lørdage: 

Kl. 12.30 – 13.30: Brugshundehold, trænere: Dan  

Kl. 12.30 – 13.30: Unghundehold, træner: Jane  

Kl. 13.00 – 14.00: Hvalpehold, trænere: Karin og Anita 

Kl. 14.00 – 14.45: Selvtræning 

Kl. 14.45 -      ?  : Gruppe C 

Husk at melde afbud til din træner, hvis du er forhindret i at komme. 

HUSK at møde til træning i god tid og sørg for, at din hund er luftet inden 
træningen. 
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Kreds 38 – Haderslev 

afholder 

FP (færdselsprøve) 

Fredag d. 23. oktober kl. 14.00 

Dommer: Erik Ahrends 

Startsted: Træningspladsen Christen Koldsvej, Haderslev 

Prøveleder: Karin Christiansen, Bovvej 40, 6534 Agerskov 

e-mail: karin.fc@get2net.dk / tlf. 7483 3705 / 2367 6915 

Tilmelding til prøveleder senest mandag d. 19.10. 

 

 

HUSK, kredsen arrangerer prøver efter behov,  

så har du brug for en PRØVE så skriv dig på listen i klubhuset.    

 

 

Ved jubilæumsfesten blev uddelt flg. årsnåle for medlemskab af Schæferhundeklubben: 

25 år: Alex Pedersen 

10 år: Dan Brälye 

10 år: Anette Gade 

Hjertelig tillykke! 

 

HVIS din hund er syg, så bør du holde den væk fra træningspladsen,  

indtil den er rask igen 
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Resultater avlskåring i kreds 38 - Haderslev 
Kåringsdommer: Michael Lumby 
  
Hanner genfremstilling: 
 
Unik Dog Aslan, DKK 03265/2005 - AK/1 
 
Hanner avlskåring: 
 
Hesselballe Bison, S29853/2008 - AK/2 
Chade’s Diego, DKK 18771/2006 (afmeldt) 
Macho vom Otilienstein, DKK 04959/2008 - AK/1 
Rocco vom Mittelwest, DN 20651201 (afmeldt) 
Kochen’s Hutch, DKK 13925/2006 - AK/1 
 
Tæver genfremstilling: 
 
Alderslyst Ladja de Luna, DKK 12674/2006 - AK/1  
 
Tæver avlskåring: 
 
Jabina Flora, DKK 17072/2006 - AK/2 
Susy-Whocan Laiza, Fin 33125/06 (afmeldt) 
Dito Griseldas, DKK 15130/2008 - AK/2 
Bea vom Rothebachquellchen, DKK 19793/2006 - AK/1 
Vreny vom Parchimer Land, SZ 2180444 - ej kåret 
Kochens Honey, DKK 13927/2006 - AK/2 
Eika von der Döllenwiese, DKK 16509/2007 - AK/2 
Hajen Crympe, DKK 00256/2006 - AK/1 
Team Grauhaus Addi, 08736/2006 - ej kåret 
Hesselballe Enya, DKK 15159/2006 - AK/2 
Susy-Whocan Ofelia, Fin 55965/07 (afmeldt) 
Gråmanns Jecky, S 11852/2006 - AK/2 
  
Avlsmønstring: 
 
Unik.Dog Bondi, DKK 12391/2007 – AM 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Formandens tale ved kreds 38’s 30 års jubilæum 

Det er mig i dag en stor glæde at kunne holde min jubilæumstale her ved kredsens jubilæumsfest i 

Hammelev Forsamlingshus. Jeg har også glædet mig til at komme til en fest i kredsen, jeg ikke selv stod for 

☺ 

Ja, der er unægtelig sket meget for kreds 38 i de 30 år, den har eksisteret. Erik og jeg har jo som de eneste 

været med gennem alle årene, dog har Hans Peter været med næsten lige så længe. 

Da vi startede som selvstændig kreds i 1979 havde Schæferhundeklubben gennem flere år trænet ude på 

CF-kasernen på Vilstrupvej. Dengang hørte alle schæfertræningspladserne i Sønderjylland under kreds 18 – 

Søgård. 

På Vilstrupvej trænede vi på en lille græsmark og i ruinbyen. Klubhus var der ikke noget af. Hvis det regnede 

gik vi ind i en af de udrangerede busser, som blev brugt til øvelser.  

Dengang kunne man købe 3 øl for 10 kr. og træningsgebyret var 70 kr. halvårligt. 

Gentagne gange ansøgte vi kommunen om et egnet areal, hvorefter vi for en kort periode trænede på 

Haderslev stadion, og delte plads med DCH. Men….så skulle der bygges rideklub der! Væk igen. 

DCH  fik areal og byggede klubhus på Fjordagervej, hvor vi så fik lov til at leje os ind for 500 kr. om 

måneden. Det var flot i forhold til, hvad vi var vant til, men problemfrit var det bestemt ikke. Og tænk, de 

havde en lige så stædig formand som os ☺ 

Endelig så – for ca. 18 år siden, fik vi så vores egen træningsplads med EGET klubhus på Christen Kolds vej. 

Grunden var stillet til rådighed af kommunen. Huset satte vi selv op. Det var et ældre/gammelt sommerhus 

der lå ved Saksild strand. Det blev savet tværs igennem og kørt til Haderslev på to blokvogne. Det så meget 

drabeligt ud. 

Nå, men for at gøre en lang historie kort, så har vi i dag utroligt fine forhold med klubhus med bad og toilet, 

opvaskemaskine, overdækket terrasse m.m. Vores økonomi er tilmed så fin, at vi de seneste år har kunnet 

foretage forbedringer og reparationer af større art til gavn for medlemmerne. 

Efter en lidt down periode har vi igen mange medlemmer. Så alt i alt kan vi gøre status og sige, at det 

faktisk går rimelig godt. 

Problemet med en for lille træningsplads burde være løst her pr. 1.9. hvor vi var blevet lovet noget areal på 

nabomarken. Overdragelsen er åbenbart ikke helt problemfri, så vi må afvente, hvornår det helt bliver en 

realitet. 

Vi har en rigtig god klub, som jeg er stolt over at være formand for. Vi har aktive medlemmer, engagerede 

trænere og trofaste figuranter. Vi har en Dion i klubhuset, en Dan og en Jørgen til at slå græs, medlemmer 

der hjælper, når vi holder skuer, Finn der passer på pengene, Anette der laver tombola og jeg kunne nævne 

mange flere. 

Det er dog ikke kun positivt. Vi mærker efterhånden også de samme problemer som resten af 

”foreningsdanmark”. Det er især mangel på trænere, der gør sig gældende.  
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Tendensen er, at man kun vil træne med sin egen hund. Det er da også fristende, men hvis alle tænker 

sådan, så har vi ingen klub. 

Der skal en bredde til at fordre en klub.  

Jeg mærker mere og mere en manglende vilje til at gøre ting i og for kredsen. Man har så meget. Man har 

nok i sig selv.  

Det er dejligt, at medlemmerne også træner privat og prøver andre pladser, men man skal også huske at 

komme til kredsens træningsaftner. 

Jo flere vi er – jo flere kommer der, og jo sjovere bliver det. 

Erik Ahrends sagde ved kredsen 15 års jubilæum: Spørg ikke kun, hvad kredsen kan gøre for dig, men også 

hvad du kan gøre for kredsen. 

Det er mit håb, at kredsen forsat vil udvikle sig positivt i de kommende år. Vi har heldigvis fået en flok nye 

aktive medlemmer, som jeg håber, sammen med os gamle vil være med til at trække læsset. De har i hvert 

været rigtig flinke til at hjælpe til ved og bakke op om de mange arrangementer, der har været afholdt i det 

forløbne år. 

En kreds skal ifølge klubbens formålsparagraf kunne favne bredt. Vi skal rumme alle uanset hvilket mål man 

har. Det har vi også altid gjort. Og det skulle vi gerne blive ved med. 

Til slut vil jeg bede forsamlingen sammen med mig at udbringe et leve for kreds 38 - Haderslev. 

Karin Christiansen 

formand 


